
 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város  

Polgármestere 

 

 

 

 

Sorszám: 210/2024. (XII.6.)  

 

 

NYÍLT ÜLÉS! 

 

 

 

 

 

Az előterjesztést tárgyaló testület megnevezése: Közgyűlés 

 

 

 

 

JAVASLAT 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 28/2024. (XI. 14.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

 

 

Székesfehérvár, 2024. december 2. 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: dr. Cser-Palkovics András 

   polgármester 

 

 

 

 

Előzetesen tárgyalja: 

Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottság 

 

 

 

 

Előkészítésért felelős:  

dr. Bóka Viktor 

címzetes főjegyző  



Tisztelt Közgyűlés! 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az 

októberi ülésén elfogadta Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 28/2024. (XI. 14.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: 

SZMSZ).  

 

A Vörösmarty Színház igazgatójának határozott idejű jogviszonya 2025. július 31. napján lejár, 

a pályázat kiírása jelenleg a Közgyűlés hatáskörébe tartozik. Az előadó-művészeti szervezet 

vezetőjének választására irányuló pályázati eljárásról és a munkakör betöltésének szabályairól szóló 

155/2017. (VI. 15.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vhr.) 2. § (2) bekezdése alapján a pályázatot a 

szakmai munka folytonossága érdekében a munkáltatói jogkör gyakorlója legalább hat hónappal a 

határozott idejű jogviszony megszűnése előtt – jelen esetben tehát 2025. január 31. napjáig – hirdeti 

meg. Jelenlegi ismereteink szerint az előadó-művészeti szervezetek működtetését érintő 

jogszabályok változása várható, melynek hatása lehet a pályázati felhívás tartalmára, a 

pályázati feltételekre.  

 

Az SZMSZ 6. mellékletének 1.1.14. pontja szerint a Humán Közszolgálati Szakbizottság új 

költségvetési intézmény létrehozása, valamint a Vörösmarty Színház kivételével dönt a 

szakterületén működő intézmény intézményvezetői beosztásának, munkakörének betöltésére 

vonatkozó pályázat kiírásáról, jogszabályi előírás esetén a véleményezésbe bevonandó szervezet 

felkéréséről.  

 

A Közgyűlés várhatóan 2025. február 14. napján, tehát a pályázat megjelentetési határidejét, 2025. 

január 31. napját követően tartja a következő rendes ülését. 

 

Annak érdekében, hogy a várható jogszabályi változásokhoz igazodó pályázati kiírás készüljön, 

javasolt, hogy a többi intézményhez hasonlóan a Vörösmarty Színház esetében is a Humán 

Közszolgálati Szakbizottság döntsön az intézményvezetői pályázat kiírásáról.  

 

-.-.-.- 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítőjének előzetes 

hatásvizsgálattal kell felmérnie a szabályozás várható következményeit, a 18. §-a szerint pedig a 

jogszabály előkészítője a jogszabály tervezetéhez indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait és az indokolás közzétételére vonatkozó 

álláspontját. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

I. Várható társadalmi hatások 

Az SZMSZ módosításának kimutatható társadalmi hatása nincs. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

Az SZMSZ módosításának nincs várható gazdasági, költségvetési hatása. 

 

III. Várható környezeti és egészségi következmények 

Az SZMSZ módosításának kimutatható környezeti és egészségi következménye nincs. 

 



IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

Az SZMSZ módosítása nem ró jelentős adminisztratív terhet az Önkormányzatra. 

 

V. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye 

Célszerű, és a hatékony működést szolgálja, ha a többi intézményhez hasonlóan a Vörösmarty 

Színház esetében is a Humán Közszolgálati Szakbizottság dönt az intézményvezetői pályázat 

kiírásáról.  

 

VI. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek  

Az SZMSZ alkalmazásához több személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi forrás nem szükséges. 

 

.-.-.-. 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az SZMSZ módosítására vonatkozó javaslatot a megvitatást 

követően elfogadni szíveskedjen. 

 

 

 

 

 

 

 

 dr. Cser-Palkovics András 

 polgármester  



Általános indokolás 

 

Az SZMSZ 6. mellékletének 1.1.14. pontja szerint a Humán Közszolgálati Szakbizottság új 

költségvetési intézmény létrehozása, valamint a Vörösmarty Színház kivételével dönt a szakterületén 

működő intézmény intézményvezetői beosztásának, munkakörének betöltésére vonatkozó pályázat 

kiírásáról, jogszabályi előírás esetén a véleményezésbe bevonandó szervezet felkéréséről. 

 

Célszerű, és a hatékony működést szolgálja, ha a többi intézményhez hasonlóan a Vörösmarty 

Színház esetében is a Humán Közszolgálati Szakbizottság dönt az intézményvezetői pályázat 

kiírásáról.  

 

 

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

Az 1. §-hoz 

A Közgyűlés által a Humán Közszolgálati Szakbizottságra átruházott, az intézményvezetői beosztás, 

munkakör betöltésére vonatkozó pályázati kiírások körét bővítí. 

 

A 2. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  



Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

 .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 28/2024. (XI.14.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 28/2024. (XI. 14.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 6. 

melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet 2024. december 11-én lép hatályba, és 2024. december 12-én hatályát veszti. 

 

 

 

 

 

 

dr. Cser-Palkovics András  dr. Bóka Viktor 

 polgármester  címzetes főjegyző 

 

 

 

 

Záradék: A rendeletet 2024. december ….-én kihirdettem. 

 

 

 

 

 

 dr. Bóka Viktor 

 címzetes főjegyző   



1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. Az SZMSZ 6. melléklet 1.1.14. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.1.14. Új költségvetési intézmény létrehozása kivételével dönt a szakterületén működő intézmény 

intézményvezetői beosztásának, munkakörének betöltésére vonatkozó pályázat kiírásáról, 

jogszabályi előírás esetén a véleményezésbe bevonandó szervezet felkéréséről.” 

 


